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Avdeling for  høyere  utdanning og internasjonalt arbeid
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0032  Oslo 15.11.2020

Høringssvar til KD på rapport "Statlig tildeling av grunnbevilgning

til forskningsinstitutter og forskningskonsern"

Takk for muligheten til å svare på høringen om utredningen av behovet for endringer i
grunnfinansieringen for instituttene.

NORSAR vil påpeke at det for tiden er flere endringer under gjennomføring: Forskningsrådet innfører
en del justeringer blant annet i søknadsbehandling og søknadskriterier, justeringer i forskerprosjekter,
IPN, kommersialiseringsvirkemiddelet, samt endringer i kvalifiseringsindikatorene. Vi vil gjerne be
departementet se på helheten i dette dersom grunnfinansieringen endres. Vi forstår og er enige i at
instituttene som er del av grunnfinansieringsordningen leverer gode resultater som oppfyller
forventingene bak resultatindikatorene og ikke minst at vi er kvalifiserte. Vi vil gjerne også minne om
at det er viktig at instituttene har anledning til å finne frem ny teknologi og kunnskap som ligger foran
det kjente næringslivet og slik kan bidra til ny forskningsbasert kunnskap og teknologi, og dermed
bidra til fornyelse av næringslivet. Overordnet er det viktig for NORSAR at indikatorene er laget slik at
de skiller instituttene fra U&H sektoren slik at arbeidsdelingen blir tydelig også for aktørene.

Generelt vil vi gjerne bemerke at metodene for utregningene for resultatindikatorene er mer
komplekse enn tidligere. Dette gjør systemet mindre transparent og vi lurer på om det er
hensiktsmessig å etablere et så vidt komplekst system for å oppnå den styringen som ønskes.

Fra NORSAR sitt ståsted er viktige temaer som tas opp i rapporten andelen som omfordeles,
arenainndelingen samt trunkering av indikatorene. Vi tror det er hensiktsmessig å gå over til en
resultatbasert omfordelingsarena for å unngå at det blir store variasjoner innen en arena og at det ikke
skal lønne seg å være atypisk. Fordi systemet er så vidt komplekst og det er vanskelig å vurdere
hvordan det slår ut, vil vi anbefale å vente med å øke andelen til omfordeling inntil man har erfaring for
hvordan det treffer sektoren. Vi støtter forslaget om trunkering av indikatorene for å fremme
balanserte porteføljeri instituttene.

De resultatbaserte indikatorene i dag som anbefales videreført er (dagens vekting i parentes):

o  Vitenskapelig publisering (30%)
.  Avlagte doktorgrader (5%)
.  Internasjonale inntekter (20%)

o  Nasjonale oppdragsinntekter (45%)
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Forskningsrådet  anbefaler  også nye resultatindikatorer:

0 Antall ansatte med PhD-grad (5%)
. Nasjonale brukerrettede bidragsinntekter (5%)
.  Kommersialiseringsaktivitet (2%)

NORSAR viser til høringsuttalelse fra FFA der detaljerte redegjørelser for sektorens synspunkter
kommer frem.

For egen del vil vi påpeke at det ikke er hensiktsmessig at instituttsektoren blir målt på utdanning;
avlagte doktorgrader. Det mener vi er en oppgave bedre ivaretatt av U&H sektoren, og vi mener
indikatorene bør peke i retning differensiering mellom sektorene.

Vi vil videre påpeke at det må arbeides videre med indikatoren for kommersialisering. Vi er enig i at
dette bør vektlegges, men tror indikatoren trenger nyansering — all kommersialisering skjer ikke
gjennom patenter! Det er dessuten en meget kostbar ordning for instituttene å opprettholde.

Med vennlig hilsen,

MM- WMri-wuäiæc
Anne Strømmen Lycke

Adm dir

Stiftelsen NORSAR

NORSAR Foretaksregisteret Konto nr.  7102.05.03283

Postadresse: Besøksadresse: info@norsar.no Org.nr: 974 374 765 MVA lBAN (NOK): NO7B 7102  0503  283

Postboks 53 Gunnar Randers vei 15 norsar.no Bank: DNB Lillestrøm IBAN (EUR): NO47 5019  0447  100

2027  Kjeller 2007  Kjeller Tlf: +47 63 80 59 00 SWIFT:  DNBANOKK lBAN (USD): N095 7004  0444  562


